
62 RO SA  9 / 2 0 2 0

LETNÍ  
SKAUTSKÝ TÁBOR

„Jako každý rok, i letos vyrazil náš oddíl na letní tábor.“ Věta, o které 

jsme dlouho nevěděli, jestli ji budeme moci napsat i letos.

N
aštěstí se pandemická situace na za-

čátku prázdnin uklidnila a my jsme 

na tábor opravdu odjet mohli. 

Nikdo z nás si totiž léto bez táboření 

nedokázal představit. Letní tábor 

je vyvrcholením naší celoroční 

činnosti. Zúročíme zde vše, co 

jsme se přes rok naučili, a strávit 

spolu 14 dní ve stanech uprostřed 

lesů je zkrátka nezapomenutelný 

zážitek, ať už člověk jede poprvé 

nebo třeba podvacáté.

Letos nás čekal šestý oddílo-

vý tábor, který se nám už podruhé podařilo 

postavit na zelené louce v údolí říčky Oslavy. 

Celá stavba však nebyla vůbec jednoduchá. 

Červnové deště způsobily to, že jsme se ne-

byli schopni dostat přes řeku nejkratší cestou 

a všechen materiál jsme museli dovážet více 

než desetikilometrovou oklikou. Kvůli rozbah-

něnému terénu nás čekalo i několikeré překlá-

dání všeho vybavení. Nicméně díky jednomu 

hodnému pánovi, který v okolí našeho táboři-

ště těžil dřevo, se nám vše podařilo dostat až 

na své místo. 

Všech 27 táborníků a více než desítka ve-

doucích tak mohla začít prožívat táborové 

radosti i starosti. Mimo ty nás provázela také 

tradiční celotáborová hra. Přenesli jsme do říše 

elfů, trpaslíků, skřetů a hobitů. Během celých 

čtrnácti dní jsme se v roli trpaslíků, v doprovo-

du Bilba a Gandalfa, snažili překonat všechny 

nástrahy Středozemě a společně přemoci 

zlého draka Šmaka a opět navrátit krá-

lovství pod horou trpaslíkům. Roz-

dělili jsme se do několika rodů 

trpaslíků a soutěžili mezi sebou. 

Někomu se dařilo více, někomu 

o něco méně, ale důležité bylo, 

že všichni nakonec svůj úkol splnili 

a dospěli do zdárného cíle.

Ze skautských záležitostí stojí 

za zmínku slibový táborák, při kte-

rém dostali členové příležitost složit 

svůj slib světluškovský, vlčácký nebo skautský. 

Tento táborák má vždy nezapomenutelnou 

atmosféru.

Velkou výzvu dokázali splnit také dva čers-

tví členové našeho týmu vedoucích. Otesánek 

a Vlasta zvládli zdolat nástrahy zkoušky Tří 

orlích per, kdy museli 24 hodin mlčet, 24 hodin 

hladovět a 24 hodin pobývat mimo tábor tak, 

aby je nikdo cizí nespatřil, ale aby oni sami 

zvládli pozorovat dění na tábořišti. O splnění 

se pokoušeli ještě další dva naši mladí vedou-

cí, ti ale poznali sami nejlépe, jak těžké je do-

kázat celý den nepromluvit a přes tuto první 

zkoušku se jim projít nepodařilo.

Petr „Marcel“ Sůkal 

vedoucí tábora a zástupce vedoucí oddílu

S K A U T



RO SA  9 / 2 0 2 0 63RO SA . R O S I C E . C Z

Závěr tábora patřil opět příjezdu rodičů 

a společnému táboráku. Hygienická situace 

nám naštěstí umožnila uspořádat i tento tra-

diční večer, a nakonec nebylo proti ani počasí. 

Zahráli jsme si společnou hru, pochutnali si 

na vynikajícím segedínském guláši, který pro 

nás uvařila Housenka, žasli jsme při oceňová-

ní táborníků při společném večerním nástupu 

a užili si táborový oheň se vším, co k němu 

patří; scénkami táborníků, vyhlášením vítězů 

společné hry a zpěvem táborových písní, které 

zněly opět dlouho do noci…

Děkujeme všem, kteří se na přípravě tábo-

ra i tábořiště podíleli. Děkujeme městu Rosi-

ce. Děkujeme rodičům, že své děti podporují 

a jdou jim příkladem, ať už při samotném chys-

tání tábořiště nebo svým zápalem při hraní 

společné velké hry. Velký dík patří také všem 

vedoucím, kteří nemalou část svého volného 

času věnovali vzdělávání, zábavě i  rozvoji, 

všech nám svěřených dětí.

Prázdniny už jsou však minulostí a my se 

směle díváme kupředu a těšíme se na další 

společné akce, které nás jistě čekají. Letos se 

rozrůstáme o jednu staronovou družinu benja-

mínků Mravenců. Těšit se tak můžete na infor-

mace z činnosti všech šesti našich družin, tedy 

Mravenců, Soviček, Gepardů, Neonek, Jelenů 

a roverské družiny Fénix, která stále přijímá 

nové členy ve věku 14+… 

ESOX ROSICE

 esox.skauting.cz

 725 269 812

 skauti.rosice@gmail.com

Letní skautský tábor (foto: Petr Sůkal)


